ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.09.2023 № 1657
г. Богданович

О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского

округа Богданович, в мирное и военное время

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением
Правительства Свердловской области от 05.12.2019 № 885-ПП «О создании комиссии
по повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих
свою деятельность на территории Свердловской области, в мирное и военное время»,
в целях повышения устойчивости функционирования организаций, осуществляющих
свою деятельность на территории городского округа Богданович, в мирное и военное
время, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа
Богданович, в мирное и военное время.

2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по повышению устойчивости функционирования

организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа
Богданович, в мирное и военное время (приложение № 1);

2.2. Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа
Богданович, в мирное и военное время (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных
на территории городского округа Богданович, независимо от их организационно-
правовых форм собственности, организовать разработку и проведение мероприятий
по повышению устойчивости функционирования организаций (предприятий) в
соответствии с настоящим положением:

3.1. Создать комиссии по повышению устойчивости функционирования на
каждом объекте экономики;

3.2. Копии локальных нормативных документов (приказов) о создании
комиссии, указанных в пункте 3.1. постановления, предоставить в отдел экономики,

инвестиций и стратегического планирования администрации городского округа
Богданович;

3.3. Ежегодно не позднее 15 февраля текущего года предоставлять в отдел
экономики, инвестиций и стратегического планирования администрации городского
округа Богданович протокол аттестации по устойчивости объекта экономики за
предыдущий год согласно прилагаемой форме (приложение № 3).

4. Постановление главы городского округа Богданович от 17.10.2016 № 1892
«О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов
экономики на территории городского округа Богданович в мирное и военное время»
признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд